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[Finansministeren.] 
slaget til velvillig Behandling; jeg tror, det 
vilde være en klog Foranstaltning fra Rigs- 
dagens Side at vedtage dette Forslag. 

Pinholt: Jeg vil gerne sige til den højt- 
ærede Finansminister, at jeg tror ikke, det 
vil være ham muligt at finde nogen Diver- 
gens mellem det ærede Medlem Hr. Krags og 
min Opfattelse af de her foreliggende Spørgs- 
maal. 

Den højtærede Minister spørger om, 
hvor vi vil skaffe Penge fra til Hjælp til 
Sønderjyderne. Jeg kan svare den højt- 
ærede Minister, at vi vil ikke skaffe dem ved 
at lægge forøgede Byrder paa fast Ejen- 
dom. Man har længe talt om, hvilken 
tvingende Nødvendighed det var at faa 
Renten nedsat, men hvis man samtidig 
havde sagt ude over Landet: Vi vil tage 
Halvdelen eller det hele tilbage igen i Form 
af Skatter, saa tror jeg, Landmændene vilde 
have sagt: Tak, saa kan vi selv, saa behø- 
ver vi ikke Regeringens Medhjælp. Det, 
man i Øjeblikket venter inden for dansk 
Landbrug, det er, at man faar en Konver- 
tering. Man havde ventet, at den vilde 
give større Fordele, end dette her giver 
홢 det skal jeg nu ikke bebrejde Regerin- 
gen, at den ikke kan skaffe større Fordele 홢, 
men man havde dog ikke ventet, at man vil- 
de tage det meste tilbage igen i Form af 
Skatter. 

Jeg vil indrømme,, at naar jeg har sagt, 
at det hele vil gaa bort, saa er det ud fra 
den Betragtning, at Tilskuddet til Betaling 
af Amtsskatterne vil gaa ned med 16 Mill. Kr., 
naar Landbrugets Forrentningsevne stiger 
til de 3 y2 pCt. Saa gaar der i alt Fald mere 
tabt for Landbruget, end det faar ved Kon- 
verteringen. Hvis Landbruget kommer op 
til en Forrentningsprocent af 3%, saa .be- 
høver det ikke at takke den nuværende Re- 
gering for det, det tør jeg sige; den nuvæ- 
rende Regering har ikke gjort noget for 
Landbruget i Retning af at skabe Rentabi- 
litet, som Landbruget behøver at takke 
Regeringen for. 

Det eneste, Regeringen har gjort, er 
dette med Konverteringen, og der tager 
Regeringen med den ene Haand det meste 
af, hvad den har givet med den anden. 
Derfor maa jeg sige, at jeg tror ikke, Land- 
bruget i nogen Henseende vil vise sig tak- 
nemmeligt for det, der er foreslaaet, og jeg 
vil ogsaa sige, at Landmændene er jo i en 
TvangssitÜation, de skal tage disse Byrder 
paa deres Ejendomme. Der var jo ellers en 
Mulighed for mange af dem, at de, naar For- 
rentningen stiger, kunde konverteré deres 

Obligationer uden Statens Hjælp, uden at 
Staten skulde løbe nogen Risiko, og saa kun- 
de de slippe for denne Merskat, her er Tale 
om. Derfor ser jeg ikke, det er noget, der 
kan praktiseres, og jeg kan sige, at hvis 
det uløseligt er knyttet sammen med Kon- 
verteringsforslaget, saa er det for mig et 
Udtryk for, at Regeringen mener det ikke 
alvorligt med Konverteringen. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Fibiger har Ordet for en kort Bemærkning. 

Fibiger: Den højtærede Finansmini- 
ster nævnte forskellige Eksempler, hvori 
han gjorde op, hvor meget der blev tjent 
af de respektive Grundejere og Landmænd 
ved disse Foranstaltninger, selv naar dé 
var kædet sammen. Men naar nu en Mand 
ikke har et 4% pCt.s eller et 5 pCt.s Laan, 
men et 4 pCt.s Laan, hvor han ikke faar 
Fordelen ved Konverteringen, og han skal 
betale Skatten alligevel, saa bliver der i 
hvert Fald ingen Lettelse for ham. 

Jeg vil gerne spørge, om det er Menin- 
gen, at man skal holde Huslejen i. Byerne 
paa den Højde, den har, saaledes at man slet 
ikke kan regne med, at der bliver en Ned- 
sættelse af Lejen, hvis der kommer en 
Lettelse. For det maa da ogsaa være 
Formaalet at faa Omkostningerne ned, 
saaledes at der derigennem kan komme en 
Lettelse. Men lægger man stadig paa, er det 
umuligt at faa det praktiseret. 

Man har fra visse Sider saa: stærkt 
krævet en Rentenedsættelse, og man har 
endda bebrejdet os Konservative, at vi ikke 
vilde være med i Indstillingen fra Landbo- 
kommissionen om en Rentenedsættelse, 
skønt, som man sagde, det var Hovedsagen, 
det var virkelig det, der skulde til for at 
hjælpe Landbruget; men naar man ser det, 
der er kommet frem her, blive knyttet sam- 
men med den forøgede Grundskyld, .saa 
tror jeg ingen Nytte det havde været 'til, om 
vi havde været med i det Krav, for de Tal, 
der er blevet nævnt her for den Lettelse for 
Ejendomme paa 25홢30홢-50 Tdr. Land, 
som der vil blive, skal saa sandelig under de 
Forhold, vi har nu, ikke gøre, at en Mand 
kan blive ved sin Ejendom. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jørgen Jørgensen har Ordet for. en kort 
Bemærkning. 

Jørgen Jørgensen: Det ærede Medlem 
Hr. Pinholt mente, at hvis Lovforslaget 
her bliver fastholdt fra Regeringens Side 
som knyttet til Konverteringen, maatte 


